



Konsten som verktyg för ett vackrare och mer attraktivt Tranås.

Sedan urminnes tider har människan skapat konst. Innan vi hade monetära system, infrastruktur eller ens vad vi skulle kalla ett modernt och civiliserat samhälle har människan skapat konst som vi fortfarande kan ta del av. Man har funnit väggmålningar som är nästan 20.000 år gamla. Det fria skapandet av konst pågår än i dag i vår offentliga miljö men nuförtiden ses den konsten tyvärr av många som något negativt, som vandalism. För oss i Vänsterpartiet gör vi ingen skillnad på "fin och ful" konst. Konst är för oss lika viktigt för demokratin som yttrandefriheten.

Konst går att använda på många sätt. Det kan vara ett sätt att lyfta en fråga, ett sätt att protestera, men så klart också ett sätt att göra något mera attraktivt. Runt om i världen har man sedan länge övergett tråkiga grå betongklossar till förmån för vackra muralmålningar. Runt om i vårt land börjar flera städer väckas till liv med hjälp av färg och form. Här ligger till exempel Nässjö i framkant med sina vackra stora muralmålningar. Ett annat exempel är Borås. Pratar man med invånarna i de här städerna är de stolta och glada över konsten. Den bidrar förutom till en vackrare stadsbild också till ökad turism, vilket gynnar lokala entreprenörer.

Gatukonst kan också vara ett sätt att bli av med oönskat klotter. Hade man valt att att utsmycka undergången vid resecentrum med ett konstverk istället för en frestande vit vägg hade kommunen kunnat spara in de pengar man annars lägger på klottersanering. Så istället för att bekämpa en konstyttring, och en viktig del av vår demokrati, bör vi som kommun istället omfamna den och ge den en plats.

Vi i Vänsterpartiet vill därför att Kommunfullmäktige ger Kultur & Fritidsnämnden i uppdrag att se över hur vi kan skapa fler lagliga väggar för de ungdomar och invånare i Tranås som är intresserade av gatukonst, och på så vis inkludera dem i utsmyckningen av vår kommun. Vill dessutom att Kommunfullmäktige ger Kultur & Fritidsnämnden i uppdrag att undersöka och möjliggöra för att ett antal muralmålningar uppförs i Tranås Kommun.

Nedan följer ett antal exempel på urban konst som lite inspiration.

Martin Öhman, Vänsterpartiet.

2022-10-26

